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حرف و حدیث ها درباره پرونده هسته ای ایران در حال افزایش است. یک 
ی  ی نخ نمای قدیمی برای فشار علیه ایران که به مرور از توانش برای اثرگذار باز
بر تهران کاسته شده است؛ با این حال دشمنان تهران تصور می کنند این بازار 
کان از آن استفاده شود.  همچنان به اندازه ای قدرتمند باقی مانده است تا کما
ی پیرامون پرونده هسته ای ایران در شرایط فعلی از دو سو صورت  فضاساز
ی  می گیرد؛ یک طرف توسط رافائل گروسی، رئیس سازمان بین المللی انرژ
اتمی و در طرف دیگر رسانه ها. گروسی با توجه به اتصالش به لابی صهیونیسم 
جهانی پس از آغاز جنگ طوفان الاقصی شیب موضع گیری هایش علیه برنامه 
یج تندتر کرده است. او اخیرا با درخواست صریح از  هسته ای ایران را به تدر
مقامات تهران برای بازرسی از تاسیسات هسته ای و همچنین درخواست 
ی به ایران سعی کرده تلاش هایش در این زمینه را افزایش دهد.  سفر فور
ی موفق  در رسانه ها نیز واشنگتن تایمز اخیرا ادعا کرده ایران با پنهانکار
به ساخت پنج سلاح هسته ای شده و می تواند به زودی آنها را به 12 بمب 
افزایش دهد. آنچه واشنگتن تایمز به تازگی منتشر کرده است، به روز شده 
یم صهیونیستی است. گالانت  ادعای 10 ماه پیش  یوآو گالانت، وزیر جنگ رژ
در اردیبهشت ماه مدعی شده بود که »ایران مواد شکافت پذیر کافی برای 

ی کرده است.« پنج بمب هسته ای جمع آور
کید بر توانمندی بالای هسته ای  گروسی به عنوان یک مقام رسمی با تا
کنون دست به تولید سلاح هسته ای نزده است. این  ایران می گوید تهران تا
موضع گیری از این رو اتخاذ شده که مسئولیت رسمی و جایگاه فنی گروسی 
مورد خدشه قرار نگیرد. با این وجود صهیونیست ها در رسانه ها با آزادی عمل 
بالاتر ادعای ساخت پنهانی سلاح هسته ای توسط ایران را مطرح کرده اند. 
روزنامه انگلیسی زبان ایرانی تهران تایمز چند هفته قبل اعلام کرده بود 
یم صهیونیستی قصد دارد با  اطلاعاتی به دست آورده که نشان می دهد رژ
فشار و اقناع آمریکا را به سمت ایجاد یک بحران هسته ای جدید با ایران 
سوق دهد. بر اساس گزارش این رسانه، صهیونیست ها تلاش کرده اند سازمان 
اطلاعات مرکزی آمریکا را برای ایجاد این بحران مجاب کنند اما این سازمان 

کان در خصوص نتایج این بحران تردید دارد.  کما
بررسی ها نشان می دهد تلاش برای ایجاد بحران بر سر پرونده هسته ای 
ایران با منافع گروسی و لابی صهیونیسم دارای همگرایی است اما با منافع 

گرایی دارد.  آمریکا وا

   اهدافگروسی
گروسی به لحاظ شخصی با لابی صهیونیستی در ارتباط است و قصد 
دارد از اهمیت یافتن مسائل هسته ای در جهان برای افزایش اعتبار خود 
در جهان و قدرتش در آرژانتین استفاده کند. او با استفاده از کارت ایران 
پا، روسیه و چین داشته باشد. گروسی  می تواند رایزنی های گسترده ای در ارو
ی هسته ای در جهان قصد دارد  یاست سازمان انرژ با اهمیت یافتن جایگاه ر
در آرژانتین به عنوان یک شهروند و سیاستمدار افتخار آفرین، ارزشمند دیده 
یت  ی اتمی همچنین برای تمدید مامور شود. رئیس سازمان بین المللی انرژ
یاست این سازمان قصد دارد همواره پشتیبانی لابی صهیونیسم  خود در مقام ر

را در اختیار داشته باشد. 
پیشران های اظهارات گروسی بر اساس منافع شخصی او تنظیم شده اند 

که در برهه کنونی انطباقی با منافع آمریکا ندارند. 

   اهدافرژیمصهیونیستی
یم صهیونیستی در وضعیت سختی قرار  ، نخست وزیر رژ بنیامین نتانیاهو
گرفته و قصد دارد خود را تحت هر شرایطی از آن خلاص کند. او با تبعات 
جنگ در غزه روبه روست اما به دلیل تاثیر پایان جنگ بر زندگی سیاسی اش 
و همچنین فشار سنگین تندروهای کابینه قادر به اتمام آن نیست. بر 
ینه های بالا به جنگ ادامه دهد  ی تصمیم گرفته با وجود هز همین اساس و
ینه های اخلاقی، سیاسی، مالی و نظامی آن را از هر سو تنظیم کند تا  اما هز

برای تل آویو قابل تحمل تر باشند. 
به لحاظ اخلاقی او به دنبال انحراف توجهات از جنگ غزه به دیگر 
بحران هاست. به لحاظ سیاسی و مالی نیز قصد دارد با برجسته تر کردن 
یم در حفاظت از منافع امنیتی و اقتصادی غرب، منابع بیشتری  جایگاه رژ
یافت کند. از نظر نظامی نتانیاهو قصد  را با سرعت بالاتر از این جبهه در
دارد با ایجاد ولوله پیرامون پرونده برجسته دیگری یک دستاورد قابل ارائه 
پا کند تا بتواند از رهگذر آن اندکی از حضور  به تندروها برای خود دست و
مستقیم نظامی در غزه کاسته و با تغییر مدل نبرد، آن را از زمین بار دیگر 
به هوا منتقل کند. در این صورت یگان های زمینی که بیشترین تلفات را 
یت هایشان در غزه تلفات کمتری خواهند  متحمل شده اند با کاهش مامور
داشت و به جای آن جنگنده ها و پهپادهای بدون سرزمین با پرواز در اعماق 
آسمان بدون وجود خطر به بمباران و موشکباران غزه و پیگیری سیاست 

ترور خواهند پرداخت. 
پا را  1. نتانیاهو تلاش دارد با مطرح کردن خطر هسته ای ایران بار دیگر ارو
کنش به توانمندی های  علیه ایران فعال کرده و پس از آن با تبلیغ لزوم وا
هسته ای ایران، ضمن ایجاد فضای جنگی در منطقه توجیه و زمینه های 

لازم برای اقدامات خرابکارانه علیه تهران را فراهم کند. 
2. تل آویو به دنبال خروج خود از دایره توجهات به دلیل جنایت علیه 
فلسطینی ها در غزه و کرانه باختری است و آن را در تبلیغ علیه ایران 

پیگیری می کند. 
3. با توجه به صحنه جنگ طوفان الاقصی و تهدید مقامات صهیونیست 
درباره به کارگیری تسلیحات هسته ای، تل آویو قصد دارد ایران را وارد عرصه 

رقابت هسته ای کرده و آن را در این حوزه به چالش بکشند. 
4. افکار عمومی منطقه بر علیه صهیونیست ها متمرکز شده است که این 
موضوع شامل دولت ها و سیاستمداران نیز می شود. برجسته کردن موضوع 
ی تهران در سطح منطقه و کاهش تمرکزها  هسته ای ایران برای امنیتی ساز

بر تل آویو است. 
صهیونیست ها از مرجعیت یافتن ایران در منطقه که می تواند به گسترش 
دیدگاه ها و اقدامات مقاومتی منجر شود در هراسند؛ به ویژه که ایران با 
یم تلاش کرده اقدامات مقاومتی  پیشنهاد قطع خطوط تامین اقتصادی رژ
را به سطح دولت ها رسانده و آن را به کشورهایی گسترش دهد که جزئی از 

محور مقاومت نیستند. 

   واگراییبامنافعآمریکا
صهیونیست ها قصد دارند مسائل منطقه را به سمت و سویی سوق دهند 
گر واشنگتن تصمیم بگیرد با ایجاد  یان هایش تنها متوجه آمریکا شود. ا که ز
بحران هسته ای آن را با تحرکات گسترش یافته و جنگی اش در منطقه ترکیب 
کند، تنها خود را در باتلاق غرب آسیا گرفتارتر کرده است. گام برداشتن در 
این مسیر به معنای رسیدن به نقاط بی بازگشت است، زیرا واشنگتن را 
مجبور می کند برای مدت ها در غرب آسیا به شکل عملیاتی مستقر بماند. 
در این صورت آمریکا مجبور می شود منابع ذهنی و مادی خود را در غرب 

ی تا بلندمدت این پدیده، تشدید روند  آسیا متمرکز کند. یک نتیجه فور
تکثر قدرت در جهان، ظهور قدرت های بیشتر و گریز ابرقدرت ها از مهار 
ی برای آنکه بتوانند بر 5  یکا خواهد بود. نتانیاهو و تندروهای دولت و آمر
هزار کیلومتر مربع در کرانه باختری و نوار غزه مسلط شوند، حاضرند در 

میلیون ها کیلومتر مربع برای آمریکا معضل تراشی کنند. 
تهاجمی شدن و گسترش تحرکات آمریکا در حوزه های میدانی و سیاسی 
ینه اش از جنگ به  نه تنها باعث نمی شود واشنگتن بر اساس دیدگاه دیر
صلح برسد، بلکه موجب می شود تا آمریکا با جبهه ای طولانی تر و عمیق تر 

از دشمنان روبه رو شود. 
یاهای شخصی گروسی و آرزوهای 5 هزار کیلومتر  کاخ سفید نباید برای رو
ک شود؛ به ویژه اینکه  مربعی تندروهای دولت نتانیاهو وارد مسیر خطرنا

ک تر شده اند.  شرایط نیز نسبت به گذشته خطرنا

   ایرانبهپروندههستهایاولویتنمیدهد
سیاست خارجی ایران از مساله هسته ای عبور کرده و دیگر به وضعیت 
قبلی بازنخواهد گشت. پرونده هسته ای با اولویت یافتن در ایران باعث 
شد عرصه سیاست خارجی و بدتر از همه سیاست داخلی کشور تحت 
تاثیر فرآیندهای مخرب قرار گیرند. در ابتدای پرونده هسته ای این موضوع 
در اختیار وزارت خارجه قرار گرفت و در ادامه با توجه به اهمیت بالای 
آن، به شورای عالی امنیت ملی منتقل شد. در سایه پیگیری این پرونده 
در شورای عالی امنیت ملی بود که اسم این نهاد به گوش همگان رسیده 
و دبیر آن در جامعه ایران از شهرت برخوردار شدند. این وضعیت باعث 
ی مطرح شوند. در نتیجه  یاست جمهور شد دو تن از روسای این نهاد برای ر
این پدیده، سیاست داخلی کشور از مسیر اصلی منحرف شده و نهادها و 
کارآمدی هایی طی یک دهه  افرادی بیش از اندازه مطرح شدند که به بروز نا
در کشور منجر شد. آشفتگی اداره سیاست داخلی توسط دولت برآمده از 
کید  پرونده هسته ای که به شکل متناقضی از یک سو بر شعار گفت و گو تا
داشته و از سوی دیگر دارای نگاه امنیتی بود، ضربه ای عمیق بر پیکره 

ایران محسوب می شد. 
با انتقال پرونده به وزارت خارجه، این پدیده مخرب باعث شد نقطه ثقل 
افکار عمومی از شورای امنیت به وزارت خارجه کشیده شده و بار دیگر 
یان آور این  ی شوند. اثرات ز نهادها و افراد خارج از قاعده تصویر پرداز
ی خارج از قاعده در اظهار نظرهای بی مورد برخی از عناصر  تصویرپرداز
فعال درپرونده هسته ای نمایان شد و برآوردهای بیش از اندازه ای که این 
کان در عرصه سیاست داخلی  افراد از جایگاه خود پیدا کرده بودند کما

کشور قابل مشاهده است. 
در حوزه سیاست خارجی تعاملات کشور در جهان معطل حل پرونده 
هسته ای شدند. دولت ایران و دیپلمات هایش با توجه به سد بزرگ تحریم ها 
تلاش های خود را صرفا به حل پرونده هسته ای متمرکز و محدود کردند. از 

این رو مسیرهای دیگر رها شدند. 
از این رو با توجه به تجارب به دست آمده طی دو دهه مناقشه هسته ای و 
یان بار با دولت برآمده از این پرونده، تهران تصمیم گرفته  تجربه یک دهه ز
است دیگر به مسیر گذشته باز نگردد. این روند نشان می دهد تنها آمریکا در 
معرض خطر افتادن در تله هسته ای است. واشنگتن در صورت افتادن در 
تله هسته ای به هیچ کدام از اهدافش نمی رسد، بلکه احتمال دارد با تحریک 
ی های هسته ای و موشکی بیشتری از سوی ایران شود.  تهران، باعث پیشرو

دو سال پیش در پنجم اسفند 1400 اروپا در میان بزرگ ترین 
نبرد پس از جنگ جهانی دوم افتاد. روسیه که هشدارهایش 
درباره عواقب پیوستن اوکراین به ناتو چندان جدی گرفته 
نمی شد، به اوکراین حمله کرد. پیشروی های سریع ابتدایی و بن بست 
طولانی مدت پس از آن که ناشی از حجم گسترده تسهیلات و کمک های 
غربی ها به کی یف بود، باعث این تصور اشتباه در یک سالگی جنگ شده 
پس  بود که می توان روسیه را شکست داد و سرزمین های از دست رفته را باز
گرفت. این اتفاق قرار بود با »ضدحمله بهاری« اوکراین رقم بخورد اما آن 
عملیات هم پس از ماه ها چشم انتظاری با شکست مواجه شد تا نیروهای 
مسلح اوکراین در پاییز برای دفع پیشروی های جدید مسکو به حالت دفاعی 
یه 2024 )28 بهمن( یعنی یک  روی بیاورند. درنهایت اتفاقی که نباید در 17 فور
هفته پیش از پایان دومین سال جنگ رقم خورد و نیروهای روسی کنترل شهر 
آودیوکا را به دست گرفتند؛ شهری که نیروهای کی یف زیر آتش دائمی قرار 
داشتند و نیروهای روسی از سه جهت به آن نزدیک می شدند. این بزرگ ترین 
پیروزی در میدان جنگ برای روسیه از زمان نبرد برای باخموت و تایید کننده 
افزایش حملات مسکو در جنگ بود. اکنون با ورود به سومین سال جنگ، 
حتی خوشبین ترین مقام اروپایی نیز نمی تواند از شکست روسیه سخن بگوید. 
اوکراین برای ادامه جنگ نیاز به کمک های تسلیحاتی و حتی کمک های 
بشردوستانه اروپا و آمریکا دارد. اوکراین بدون کمک غرب، تسلیحات، مهمات 
و آموزش مورد نیاز برای تداوم جنگ را نخواهد داشت و همچنین کی یف 
پا نگه دارد یا به اوکراینی هایی دست  نمی تواند اقتصاد آسیب دیده خود را سر
یه  ی متقابل نبردها گرفتار شده اند. کی یف در فور پیدا کند که در تیرانداز
ی(  پا تمدید بسته کمکی 50 میلیارد یورویی )54 میلیارد دلار که اتحادیه ارو
به اوکراین را پس از مقاومت مجارستان تصویب کرد، نفس راحتی کشید. 
ی کشور است، نه برای جنگ با  این پول برای حمایت از اقتصاد و بازساز
ی از رهبران اوکراین منتظر  روسیه. این بودجه ایالات متحده است که بسیار
آن هستند. این بودجه به اوکراین امکان می دهد تسلیحات و تجهیزات را 
ک  ی کند، به آموزش های نظامی و اشترا یدار از شرکت های آمریکایی خر
یایی را تقویت  اطلاعات بیشتری دسترسی داشته باشد و دفاع هوایی و در
کند. این پول همچنین حمایت مستقیم بودجه ای را برای کی یف فراهم 
می کند. آمریکا اما فعلا درگیر نبرد در کنگره بر سر بسته کمکی 60 میلیارد 
ی به اوکراین است. این بسته کمکی را کاخ سفید در اواخر سال 2023  دلار

ی خواهان مانع از تخصیص آن شدند  به کنگره آمریکا ارائه کرد اما جمهور
و به نظر هم نمی رسد بخواهند با آن موافقت کنند. نشریه پالتیکو به نقل از 
یک شخص نزدیک به رئیس جمهور اوکراین نوشت: »در هفته های اخیر به 
کم در کی یف  دلیل تاخیر در ارسال کمک های آمریکا به اوکراین، فضای حا
ی بسیار تلخ بوده و ناامیدی قابل لمس است. رهبران  یاست جمهور و دفتر ر
اوکراین همچنین به کمک غرب برای پوشش حقوق کارمندان دولتی و 
کارکنان پزشکی نیاز دارند. از جنبه بشردوستانه، سازمان ملل متحد و 
گر درخواست 3.1 میلیارد دلار بودجه  آژانس های شریک آن اعلام کردند که ا
جدید برای سال برآورده نشود، سازمان ملل نمی تواند نیازهای اساسی 8.5 

کن در خط مقدم را برآورده کند.« میلیون اوکراینی سا
 

   اگراوکرایننیرویبیشتریپیداکندچهاتفاقیمیافتد؟
مساله اوکراین البته تنها تسلیحات و کمک های مالی نیست. این کشور با 
، خطوط دفاعی  ی نظامی نیز مواجه است. بدون سربازان بیشتر بحران نیرو
اوکراین بیش از حد کشیده خواهد شد و دربرابر حملات روسیه آسیب پذیرتر 
گر مسکو حملات شدید چند جانبه را در امتداد خط  خواهد شد، به ویژه ا
مقدم هزار کیلومتری آغاز کند. آنگونه که آسوشیتدپرس نوشته ارتش اوکراین 
به طور متوسط 25 درصد کمبود پرسنل در تمام تیپ هایش دارد. به  دلیل 
همین کمبود، فرماندهان نظامی نمی توانند به سربازان خود استراحت کافی 
تش را افزایش داده است، درنتیجه  بدهند. از سوی دیگر روسیه سرعت حملا
سربازان خسته و راحت تر مجروح می شوند که این امر اثرات کمبود را تشدید 
می کند. فرماندهی نظامی اوکراین گفته برای مرحله بعدی جنگ به 450 تا 500 
گر اوکراین موفق شود این تعداد سرباز  هزار سرباز اضافی نیاز است، حتی ا
ی انسانی روسیه که  را بسیج کند- که بعید است- باز هم نمی تواند با نیرو

بیش از سه برابر اوکراین جمعیت دارد، برابری کند. 

   درموردسلاحومهماتچطور؟
درصورت ادامه، کمبود مهمات توانایی اوکراین را برای حفظ قلمرو و زنده نگه 
داشتن سربازان به خطر خواهد انداخت. به نظر می رسد رهبران نظامی در حال 
جیره بندی گلوله ها و ارسال قطره چکانی مهمات برای حفظ ذخایر هستند، 
درحالی که وعده ها برای مهمات بیشتر از سوی متحدان غربی محقق نشده 
است. اتحادیه اروپا به وعده خود مبنی بر تحویل یک میلیون گلوله عمل نکرد. 

، افسر نظامی بریتانیایی که رئیس مشترک یک مشاور دفاعی  یچارد بارونز ژنرال ر
است، می گوید روسیه در حال بسیج صنایع دفاعی خود است و ممکن است 
به زودی بتواند روزانه پنج هزار گلوله توپ شلیک کند. اوکراین درحال افزایش 
تولید تسلیحات داخلی خود است اما در کوتاه مدت نمی تواند در مقیاس با 
مسکو برابری کند. فرماندهان نظامی اوکراین، ماه ها از کمبود مهمات برای 
خودروهای جنگی پیاده نظام، مسلسل ها، توپخانه و سیستم های پرتاب 
موشک شکایت کرده اند. این کمبودها تا پایان سال 2023 به ویژه افزایش 
یافت. فرماندهان می گویند توپخانه دوربرد به طور خاص دو هدف مهم را 
دنبال می کند؛ اول اینکه به عنوان یک چتر محافظ برای پوشش پیاده نظام 
عمل می کند و به آنها اجازه می دهد قلمرو را در دست بگیرند و برای عملیات 
تهاجمی آماده شوند. دوم توپخانه با ضربه زدن به نیروهای روسی و تسلیحات 
، از حملات برنامه ریزی شده با تضعیف جدی توانایی های  سنگین از راه دور
مسکو جلوگیری می کند. بدون آن، اوکراین به طور فزاینده ای تحت فشار 

توپخانه های بی امان روسیه قرار خواهد گرفت.


   بازیخطرناکترمیشود؟
از ابتدای جنگ، کی یف به دنبال دستیابی به موشک های دوربرد برای 
حمله به عمق اراضی تحت اشغال روسیه یا روسیه بوده است. در ماه های 
پایی و آمریکا با این درخواست های مخالفت  ابتدایی جنگ، کشورهای ارو
می کردند و آن را زمینه ساز تشدید تنش و گسترش جنگ می دانستند. 
ی روسیه،  پایی نشان می دهد که با پیشرو مواضع اخیر برخی مقامات ارو
اوکراین هیچ راهی جز استفاده از تسلیحات دوربرد برای تغییر در میدان را 
ندارد. احتمال بررسی ارسال تسلیحات دوربرد به اوکراین را روز شنبه، آنالنا 
بربوک وزیر امور خارجه آلمان در یک کنفرانس مطبوعاتی اعلام کرد: »دولت 
آلمان مساله ارسال تسلیحات دوربرد به اوکراین را بررسی می کند. البته تمام 
مواردی که ما در حوزه کمک های نظامی ارائه می دهیم ناچیز است.« او در 
حین این کنفرانس که به طور مشترک با دیمیترو کولبا همتای اوکراینی خود 
کید کرد: »ما درخصوص چگونگی ارسال تسلیحات بیشتر  برگزار شد، تا
ازجمله سیستم های تسلیحاتی دوربرد به اوکراین، مغز خود را به چالش 
می کشیم. این قابل درک است که اوکراینی ها می گویند ما به سیستم ها و 
یم.« نشریه آلمانی اشپیگل چند روز پیش در  تسلیحات بیشتری نیاز دار
گزارشی نوشت: »اوکراین علاوه بر درخواست های مکرر خود در رابطه با 

یافت موشک های دوربرد تاروس از جانب آلمان  تسلیحات، همچنان بر در
اصرار می ورزد. اوکراین یک سال است که این درخواست را مطرح می کند اما 
کنون با ارسال آنها موافقت نکرده است.«  اولاف شولتس، صدراعظم آلمان تا
کید کرد: »موشک دوربرد تاروس ساخت آلمان قادر است  این نشریه آلمانی تا
یک کلاهک 500 کیلوگرمی را حمل کند و بردی حدود 500 کیلومتر )300 
مایل( دارد. صدراعظم آلمان هفته گذشته در مونیخ در پاسخ به درخواست 
اوکراین برای ارسال موشک های تاروس طفره رفت و این چنین استدلال کرد 
که بحث و رایزنی پیرامون یک سیستم تسلیحاتی جدید، با پاسخ منفی و 
پا وعده داده تا پایان ماه مارس، 170  یک خیر آغاز می شود.« با وجود این اما ارو
هزار گلوله توپ را به کی یف تحویل دهد. روزنامه فایننشال تایمز روز جمعه 
ی برای ارائه  ی 1.5 میلیارد دلار پا به دنبال بودجه اضطرار نوشت اتحادیه ارو
گلوله های توپخانه از خارج از کشور به اوکراین براساس یک طرح تدارکاتی 

ی چک است.  پیشنهاد شده توسط جمهور

   اوضاعچگونهاست؟
بیش از 10 میلیون اوکراینی از آغاز تهاجم گسترده روسیه به اوکراین مجبور به 
ترک خانه های خود شده اند. از این تعداد، بیش از 6.4 میلیون نفر پناهنده 
ک اوکراین در حال حاضر توسط روسیه  خارج از کشور هستند. 18 درصد از خا
اشغال شده است. اوکراین دربرابر ارتش هجومی روسیه، استراتژی خود را تغییر 
داد و فعلا تنها متمرکز بر دفاع است. پیش بینی های خوشبینانه می گویند 
در 2024 باید امیدوار بود که کی یف بتواند به سادگی در خط مقدم نبرد دفاع 
پا و آمریکا،  که در ارو کند. در ماه های آینده اوضاع پیچیده تر خواهد شد؛ چرا
جریان های نزدیک به روسیه درحال تقویت هستند. در آمریکا یعنی حامی 
اصلی اوکراین، دونالد ترامپ وارد کارزار انتخابات شده و احتمال این می رود 
که او بتواند جو بایدن را شکست دهد و پس از ورود به کاخ سفید، بساط 
، نخست وزیر  اوکراین و حتی ناتو را در هم بپیچد. در سوی دیگر رابرت فیتسو
پا در جنگ گفته و خواستار آن  کارآمدی راهبرد جنگی ارو کی نیز از نا اسلوا
ی  ی  آتش بسی فور پا از تمام نفوذ و توان خود برای برقرار شده که اتحادیه ارو
، مجارستان نیز مخالف حمایت های مالی از اوکراین  استفاده  کند. به جز او
پا مخالف است. مجموع این  است، حتی با پیوستن اوکراین به اتحادیه ارو
شرایط نشان می دهد غرب باید بین دو گزینه گسترش جنگ و احتمال 

سومین جنگ جهانی یا تحمیل  آتش بس به اوکراین یکی را انتخاب کند. 

لابی صهیونیستی برای نجات از بحران غزه، قصد دارد باز هم برنامه هسته ای ایران را به مرکز توجهات بازگرداند

تبعات تله هسته ای برای آمریکا

جنگ اوکراین وارد سومین سال خود شد؛ چشم انداز روشنی برای پیروزی غرب وجود ندارد

ورق کاملا برگشت

سیدمهدیطالبی
خبرنگارگروهجهانشهر


